
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

   N o    1384-Ա /2           « 27 »              12         2019     

 

 

ՀԱՅԱՍՏԱՆԻ ՀԱՆՐԱՊԵՏՈՒԹՅԱՆ ԴՊՐՈՑԱԿԱՆՆԵՐԻ 2019-2020 ՈՒՍՈՒՄՆԱԿԱՆ 

ՏԱՐՎԱ ԱՌԱՐԿԱՅԱԿԱՆ ՕԼԻՄՊԻԱԴԱՆԵՐԻ 

ՄԱՐԶԱՅԻՆ/ԵՐԵՎԱՆԻ ՔԱՂԱՔԱՅԻՆ/,  ՀԱՆՐԱՊԵՏԱԿԱՆ ՓՈՒԼԵՐԻ 

ԺԱՄԿԵՏՆԵՐԸ ՀԱՍՏԱՏԵԼՈՒ ՄԱՍԻՆ 

 

 Ղեկավարվելով  ՀՀ կրթության և գիտության նախարարի 2011 թվականի ապրիլի 5-ի 

N280-Ն հրամանով հաստատված Հավելվածի 5-րդ կետի  12-րդ ենթակետի, 6-րդ կետի 

1,2,4-րդ ենթակետերի պահանջներով` 

                                                        

ՀՐԱՄԱՅՈՒՄ ԵՄ 

 

 

 

 

 

 

 

Հաստատել Հայաստանի Հանրապետության դպրոցականների 2019-2020 ուսումնական 

տարվա առարկայական օլիմպիադաների. 

1) մարզային /Երևանի քաղաքային/ փուլի ժամկետները` համաձայն հավելված N 1-ի. 

2) հանրապետական փուլի ժամկետները` համաձայն հավելված N 2-ի: 

 

 

 

ԱՐԱՅԻԿ ՀԱՐՈՒԹՅՈՒՆՅԱՆ 

 

 

 

 

Հ Ա Յ Ա Ս Տ Ա Ն Ի  Հ Ա Ն Ր Ա ՊԵ Տ Ո Ւ ԹՅ Ա Ն  Կ Ր ԹՈ Ւ ԹՅ Ա Ն , Գ Ի Տ Ո Ւ ԹՅ Ա Ն , 

Մ Շ Ա Կ Ո Ւ Յ ԹԻ  

 Ե Վ  Ս ՊՈ Ր Տ Ի  Ն Ա ԽԱ Ր Ա Ր  

Հ Ր Ա Մ Ա Ն  

 



 

 

 

 

Հավելված N 1  

ՀՀ Կրթության, գիտության,  

մշակույթի և սպորտի նախարարի  

«27»   12  2019թ.    N o  1384-Ա/2  հրամանի  

 

Մարզային /Երևանի քաղաքային/ փուլի ժամկետները 

 

 

Հ/Հ Առարկա  ժամկետ /2020թ./ 

1 Մաթեմատիկա հունվարի 25-ին 

2 Քիմիա հունվարի 29-ին 

3 Աստղագիտություն հունվարի 30-ին 

4 Ինֆորմատիկա հունվարի 31-ին 

5 Հայոց լեզու փետրվարի 1-ին 

6 Կենսաբանություն փետրվարի 3-ին 

7 Հայոց եկեղեցու պատմություն փետրվարի 4-ին 

8 Ռուսաց լեզու փետրվարի 5-ին 

9 Պատմություն փետրվարի 6-ին 

10 Աշխարհագրություն փետրվարի 7-ին 

11 Ֆիզիկա փետրվարի 8-ին 

12 Հայ գրականություն փետրվարի 10-ին 

13 Գերմաներեն փետրվարի 12-ին 

14 Ֆրանսերեն փետրվարի 12-ին 

15 Անգլերեն փետրվարի 12-ին 

16 Նախնական զինվորական 

պատրաստություն 
փետրվարի 13-ին 

 

Առաջադրանքները կազմում են Հանրապետական առարկայական հանձնաժողովները: 

Առաջադրանքները ՀՀ կրթության և գիտության նախարարությունը կտրամադրի 

մարզային կրթության վարչություններին օլիմպիադաների անցկացման օրը՝ 

էլեկտրոնային տարբերակով: 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

Հավելված N 2  

ՀՀ Կրթության, գիտության,  

մշակույթի և սպորտի նախարարի  

«27»   12  2019թ.    N o  1384-Ա/2  հրամանի  

 

Հանրապետական փուլի ժամկետները  

 

Հ/Հ Առարկա ժամկետ /2020թ./ 

1 Մաթեմատիկա  փետրվարի 21-24-ը 

2 Ֆիզիկա  փետրվարի 24-27-ը 

3 Աստղագիտություն փետրվարի 27-ը 

4 Կենսաբանություն փետրվարի 28-ից մարտի 2-ը 

5 Աշխարհագրություն մարտի 6-8-ը 

6 Պատմություն մարտի 8-10-ը 

7 Քիմիա մարտի 13-16-ը 

8 Ինֆորմատիկա մարտի 13-16-ը 

9 Անգլերեն մարտի 20-22-ը 

10 Ֆրանսերեն մարտի 20-22-ը 

11 Գերմաներեն մարտի 20-22-ը 

12 Հայոց լեզու մարտի 22-24-ը  

13 Հայ գրականություն մարտի 24-26-ը 

14 Ռուսաց լեզու մարտի 26-28-ը 

15 Հայոց եկեղեցու պատմություն մարտի 27-29ը 

16 
Նախնական զինվորական 

պատրաստություն 
մայիս 15-17-ը 

 

Մարզպետի /Երևանի քաղաքապետի/ կողմից հաստատված հանրապետական փուլի 

մասնակիցների ցուցակները՝ բացի «Մաթեմատիկա», «Ֆիզիկա», «Քիմիա», 

«Կենսաբանություն», «Ինֆորմատիկա», «Աշխարհագրություն», «Աստղագիտություն» 

առարկաներից, ներկայացվում են Հանրապետական օլիմպիական կազմկոմիտե 

էլեկտրոնային եղանակով՝ մինչև 2020 թվականի փետրվարի 25-ը ներառյալ՝ 

info@olymp.am էլեկտրոնային հասցեով: 

 


